
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 20 DEL 10-07-17

N. REG. GEN. 79
_____________________________________________________________________

Oggetto: Acquisto braccio decespugliatore



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

VISTO il decreto prot. 1607 del 30/05/2012 con il quale il Commissario prefettizio attribuisce al responsabile dei
Servizi Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che il Comune di Gagliole  ha necessità urgente di dotarsi di un trattore necessario negli interventi di
sgombero della neve, decespugliazione, di ripristino e sistemazione strade e altri interventi di manutenzione della
viabilità;
CONSIDERATO che tale acquisto è di fondamentale importanza per aiutare il personale dipendente operaio per lo
svolgimento delle mansioni loro ascritte, avendo la disponibilità di un mezzo ormai obsoleto;

EVIDENZIATO che per l'utilizzo che si farà del mezzo è necessario provvedere all'acquisto di un trattore che
garantisca continuità, funzionalità e affidabilità nello svolgimento dei vari servizi e di una lama sgombraneve
necessaria per la stagione invernale;

VISTA la delibera di giunta municipale n. 36 del nota prot. n. 81 .del  29.05.2017 con la quale la Comunanza Agraria
di Gagliole ha comunicato l’assegnazione al Comune di Gagliole di un contributo di €. 23.000,00 finalizzato
all’acquisto di un  trattore gommato da utilizzare per lo sfalcio dell’erba, sgombro neve e comunque a tutela
dell’ambiente del territorio comunale;

RITENUTO di accettare con animo grato dalla Comunanza Agraria di Gagliole il gradito contributo rispettandone il
vincolo di destinazione;

VISTA la stima allegata alla delibera suddetta del vecchio trattore  con valutazione da detrarre al prezzo del mezzo
da acquistare, redatta da questo Ufficio Tecnico;

RITENUTA pertanto la necessità di procedere all’acquisto di un braccio decespugliatore da abbinare alla trattrice
gommata da utilizzare per la manutenzione del verde;

VERIFICATO che l'acquisto del braccio decespugliatore è da considerasi straordinaria sia per le caratteristiche che
deve avere sia per la destinazione specifica dell'attività che dovrà svolgere per la manutenzione del verde;

ACCERTATO che sulla piattaforma Consip della PA non si rileva la disposizione di una macchina con le
caratteristiche necessarie;

RITENUTO quindi necessario individuare il rivenditore che disponga nella disponibilità di una macchina con le
caratteristiche richieste:

- Braccio decespugliatore Ubaldi DR 3 500/120 con colonna di rotazione ammortizzata con accumulatore di azoto e
scambiatore di calore;

VISTA la ricerca di mercato effettuata tra i rivenditori di zona di macchine operatrici con detti requisiti ed individuato
nel Consorzio Agrario Provinciale di Ancona l'operatore idoneo a fornire tale macchina;

PRESO ATTO del preventivo trasmesso in data 29/06/2017 prot. n. 2236 dal Consorzio Agrario di Ancona con sede
a Macerata in via del Teatro Romano n. 95 P.Iva 00080420425 che prevede:

Braccio decespugliatore Ubaldi DR 3 500/120 con
colonna di rotazione ammortizzata con accumulatore di
azoto e scambiatore di calore

Euro 10.000,00

Totale iva esclusa Euro 10.000,00

ATTESO che le  modalità  per l’individuazione del beneficiario sono quelle dettate dall’art. 36, comma 2, lett. a)
D.Lgs 50/2016 in quanto importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 “Affidamento diretto“

DETERMINAZIONI TECNICO n. 20 del 10-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



VISTA e richiamata la delibera di giunta municipale n. 36 del 07/06/2017 con la quale si
dispone la dotazione finanziaria di complessivi euro 49.000,00 per l'acquisto del mezzo;

VISTO gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 163 del d.lgs. 50/2016;

DETERMINA
- di procedere all'acquisto di un braccio decespugliatore da utilizzare unitamente alla macchina trattrice per la
manutenzione del verde come da offerta pervenuta in data 29/06/2017 prot. n. 2236 da parte del Consorzio Agrario
di Ancona con sede a Macerata in via del Teatro Romano n. 95 P.Iva 00080420425 come di seguito riassunta:

Braccio decespugliatore Ubaldi DR 3 500/120 con
colonna di rotazione ammortizzata con accumulatore di
azoto e scambiatore di calore

Euro 10.000,00

Totale iva esclusa Euro 10.000,00

- di stabilire, quindi che la spesa per l'acquisto del braccio decespugliatore è  euro 10.000,00 oltre iva 22% euro
2.200,00 per complessive euro 12.200,00;

- di impegnare la spesa relativa di euro 12.200,00 per l’acquisto del mezzo operativo con imputazione al cap. 2894
del bilancio 2017;

- di stabilire che il pagamento avverrà come previsto nell'offerta con le seguenti modalità:

50% con RI.BA. entro trenta giorni dall'emissione della fattura che dovrà essere fatta dopo la consegna del
mezzo;

25% con RI.BA. entro il 30/11/2017

25% con RI.BA. entro il 31/01/2018

- CIG Z381F4E217

Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 20 del 10-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 22-07-17

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 22-07-17
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 22-07-17

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-07-17 al 06-08-17

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 10-07-17

DETERMINAZIONI TECNICO n. 20 del 10-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


